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u A pályázat címe: Tanulmányi kirándulás hetedikeseknek
u Diákok száma: 17 fő
u Utazók száma: 19 fő (17 diák + 2 kísérő tanár)
u Megvalósítás: Románia (Erdély)



A szállásunk:

u Szállás: Edy Panzió - Torda
u Elhelyezés: 4 ágyas szobákban
u Ellátás: napi háromszori étkezés

(teljes panzió)



1. nap megvalósult programja:
u Kora reggeli indulás, határátkelés, majd tovább utazás a híres Dévai
várhoz. Déva várához kis hegyi busszal mentünk fel, (már 2 éve nem
működik a felvonó), azonban a végállomástól még 100-nál is több
lépcső vezetett a várrom falaihoz.

u A második megállóként Vajdahunyad várát kerestük fel.
Vajdahunyad, a település neve már a 13. században megjelent. A
várat a híres törökverő Hunyadi János építette. Gótikus stílusú vár
felvonóhíddal, bástyákkal és magas tornyokkal. Itt lakott Hunyadi
János feleségével, Szilágyi Erzsébettel és fiaival, Hunyadi Mátyással
és Lászlóval.

u A nap végén Tordára érve foglaltuk el a szállásunkat, az EDY
Panziót.



1. nap fényképei:



2. nap megvalósult programjai:

u A tartalmas reggeli után felkerestük Képes Ildikó tordai méhészt, mint
helyi termelőt. Különféle finom mézeket kóstolgathattunk.

u A délelőtt folyamán Tordán maradtunk. Ellátogattunk a híres Tordai
sóbányába, ahol megismertük az erdélyi sóbányászat történetét.

u Majd sétáltunk a belvárosban, megtekintettünk egy unitárius
templomot, ahol Józsa István Lajos lelkész, mint híres ember tartott
nekünk előadást.

u Kora délután Kolozsvárra utaztunk. Kolozsvár Erdély történelmi
központja, fővárosa. Sétáltunk a belvárosban, megnéztük kívülről
Mátyás király szülőházát.



2. nap fényképei



2. nap fényképei



3. nap megvalósult programjai:
u A 3. nap még fárasztóbbnak és hosszabbnak ígérkezett. Reggeli után
Segesvárra utaztunk. Elhaladtunk a Segesvári csata helyszíne mellett, ahol
utoljára látták Petőfi Sándort. Sétáltunk az óvárosban, ahol a középkorban
rengeteg torony volt. Minden mesterségnek külön tornya volt (a szabóknak,
kovácsoknak, csizmadiáknak, stb.). A legszebb mind közül az óratorony. Ezt
láttuk mi is közelről. 64 m magas, falai 2 m vastagok. Segesvár egyik
legrégebbi házában született 1431-ben Drakula gróf. A legendák ellenére a
fejedelem nem volt hegyesfogú vérszívó, de ellenségeivel, így a törökökkel
is véreskezűen bánt el: karóba húzatta őket.

u Újszékelyre utaztunk tovább. Újszékely Földeák testvértelepülése, az
újszékelyi Bem József Általános Iskola pedig már több mint 20 éve a
testvériskolánk. Közös, rendhagyó irodalomórát tartottunk az iskola
udvarán, majd barátságos focimérkőzést játszottak a gyerekek.



3. nap megvalósult programjai:
u Ezt követően Székelyudvarhelyre utaztunk. Itt megnéztük a
Ferencesek templomát, illetve több református líceumot. Pl.
ahol Tamási Áron is tanult.

u Megálltunk a szoborparkban. A híres Szoborparkban számos
magyar történelmi személyiség mellszobra található, például
királyoké, fejedelmeké és íróké.

u Útban visszafelé a szállásra megálltunk Farkaslakán. Itt született
Tamási Áron, székely magyar író, akinek sírjánál koszorút
helyeztünk el.



3. nap fényképei:



3. nap fényképei:



4. nap megvalósult programjai:
u Az utolsó nap még reggeli előtt bepakoltunk a buszba, utánfutóra. Reggeli

után elköszöntünk, és elindultunk haza. Útközben azonban még több híres
erdélyi településen megálltunk.

u Torockón kicsit közelebbről is megnéztük az égbe nyúló magas Székelykő
nevű hegyet. Azt mondják, itt kétszer kel fel a Nap, mert a magas Székelykő
sziklacsúcsot a napsugaraknak még egyszer meg kell kerülniük.
Megcsodáltuk a jellegzetes hófehérre meszelt, zöld ablakos torockói házakat.

u Utunkat Gyulafehérvárra folytattuk. Itt megnéztük a Szent Mihály
Székesegyházat. Kívül-belül csodálatos épületet láttunk.

u Azonban még volt egy állomásunk, mielőtt Magyarországra érkezünk, Arad.
Aradot a „vértanúk városának” is nevezik. Itt végezték ki 1849-ben az aradi
vértanúkat a szabadságharc leverése után. Sétáltunk a történelmi belvárosban,
és megkoszorúztuk az Aradi vértanúk emlékművét.

u Este fáradtan bár, de tele szép emlékekkel érkeztünk meg haza.



4. nap fényképei:



Előkészítő óra:

u Erdélybe utazás előtt 2026. május 21-én tartottuk meg az
előkészítő foglalkozást. Már két héttel előtte a tanulók párokban
készültek fel kiselőadásokra, tanulói beszámolókra. Tetszőlegesen
választhattak a gyerekek, melyik tervezett várost, települést vagy
helyszínt szeretnék bemutatni a többieknek. A kiselőadásokhoz
prezentációkat is készítettek, így szemléletesebben, vizuálisan és
gördülékenyebben zajlott az előkészítő foglalkozás. A
Határtalanul! Barangoló digitális tartalom használatával
csoportmunkában és páros munkában ellenőriztük a meglévő
ismereteinket. A gyerekek élvezték ezt a feladatot.



Előkészítő órák fényképei: 
A Barangoló digitális tartalomtár használata



Értékelő óra:

u Az értékelő órát 2026. június 3-án tartottuk.
u A gyerekek által spontán készített és beállított képekkel újra

átélhettük a kirándulás élményeit. Nagyon jó hangulatot
teremtettek a kiránduláson készült képek és videók. A képek
felhasználásával prezentációt állítottunk össze a 4 nap
eseményeiről és a látottakról. Élménybeszámolókat fogalmaztunk
minden diához. Ezt beépítettük a Nemzeti Összetartozás Napjára,
június 4-re összeállított műsorunkba. A megemlékező műsort és
az élménybeszámolót június 4-én tartottuk meg iskolánk
diákjainak és pedagógusainak.



Értékelő óra képei:



Beszámolók:
u Kendra

Május 26-án korán kellett kelnünk, mert reggel 6 órakor indultunk a négy napos erdélyi kirándulásra. Már az út elején nagyon jó volt a
hangulat, szinte végig énekeltünk az első úticélunkig, Déváig. Déva várához kis hegyi busszal mentünk fel, (már 2 éve nem működik a
felvonó), azonban a végállomástól még 100-nál is több lépcső vezetett a várrom falaihoz. Osztályfőnökünk és 1-2 diák talán a 10.
lépcsőfokig sem jutottak el, és visszafordultak. 6. osztályban tanultuk a Déva vár építéséhez fűződő szomorú balladát. Többen
kopogtattuk a kőfalakat, de a befalazott Kőmíves Kelemenné csak nem válaszolt. A nyakunkba tűzött a nap, de folytattuk utunkat busszal
Vajdahunyad várához. Vajdahunyad, a település neve már a 13. században megjelent. A várat a híres törökverő Hunyadi János építette.
Gótikus stílusú vár felvonóhíddal, bástyákkal és magas tornyokkal. Itt lakott Hunyadi János feleségével, Szilágyi Erzsébettel és fiaival,
Hunyadi Mátyással és Lászlóval. Vajdahunyad várának érdekessége, hogy a legenda szerint Drakula is itt raboskodott. Másik
érdekessége, hogy a budapesti Városligetben található Vajdahunyad várát részben erről a várról másolta az építész.

u Nikoletta

Este 7 óra körül érkeztünk Tordára. Vadregényes táj, a híres Tordai-hasadék mellett haladtunk el. Majd megérkeztünk a szállásra, az
Edy Panzióba. Mesés látvány fogadott minket. Csodálatos, harmonikus környezet, kényelmes szobák, tágas étterem, barátságos
kiszolgálás meleg vacsorával. Este még sokáig nem tudtunk elaludni, pedig a telefonjaink tanáraink szobájában lapultak egy szatyorban.
A 2. nap a tartalmas reggeli után egy tordai méhész érkezett hozzánk. Az étteremben tartott nekünk érdekes előadást a
vándorméhészetről. Különféle mézeket is kóstolgathattunk. A délelőtt folyamán Tordán maradtunk. Ellátogattunk a híres Tordai
sóbányába, ahol megismertük az erdélyi sóbányászat történetét. Majd sétáltunk a belvárosban, megtekintettünk egy unitárius templomot.
Kora délután Kolozsvárra utaztunk. Kolozsvár Erdély történelmi központja, fővárosa. Sétáltunk a belvárosban, megnéztük kívülről
Mátyás király szülőházát. Volt szabadprogram is. Este értünk vissza a szállásra.

u Réka

A 3. nap még fárasztóbbnak és hosszabbnak ígérkezett. Reggeli után Segesvárra utaztunk. Elhaladtunk a Segesvári csata helyszíne
mellett, ahol utoljára látták Petőfi Sándort. Sétáltunk az óvárosban, ahol a középkorban rengeteg torony volt. Ma is látható még kilenc.
Minden mesterségnek külön tornya volt ( a szabóknak, kovácsoknak, csizmadiáknak,…). A legszebb mind közül az óratorony. Ezt láttuk
mi is közelről. 64 m magas, falai 2 m vastagok. A torony tetején szélkakas van, alatta a kicsi ablakból óraütéskor jelképes figurák bújnak
elő. Újszékelyre utaztunk tovább. Újszékely Földeák testvértelepülése, az újszékelyi Bem József Általános Iskola pedig már több mint
20 éve a testvériskolánk. Kedves vendéglátásban volt részünk. Az iskola focipályáján barátságos mérkőzést játszottunk az ottani magyar
gyerekekkel, és beszélgettünk velük. Közös fotók is készültek.

2026. 06. 26.



Beszámolók:
u Leila

Majd Székelyudvarhelyre utaztunk. Itt megnéztük a Ferencesek templomát, illetve több református líceumot. Pl. Ahol Tamási Áron is
tanult. Megálltunk a szoborparkban. A híres Szoborparkban számos magyar történelmi személyiség mellszobra található, például
királyoké, fejedelmeké és íróké. Útban visszafelé a szállásra megálltunk Farkaslakán. Itt született Tamási Áron, székely magyar író,
akinek sírjánál koszorút helyeztünk el. Hulla fáradtan érkeztünk a szállásra. Vacsora után mindenkinek össze kellett csomagolnia és és
közben fel is éledtünk.

u Katrin

Az utolsó nap még reggeli előtt bepakoltunk a buszba, utánfutóra. Tanáraink átvették tőlünk a szobákat. Reggeli után elköszöntünk, és
elindultunk haza. Útközben azonban még több híres erdélyi településen megálltunk. Torockón kicsit közelebbről is megnéztük az égbe
nyúló magas Székelykő nevű hegyet. Azt mondják, itt kétszer kel fel a Nap, mert a magas Székelykő sziklacsúcsot a napsugaraknak még
egyszer meg kell kerülniük. Megcsodáltuk a jellegzetes hófehérre meszelt, zöld ablakos torockói házakat. Egy kóbor kutyus is hozzánk
szegődött.

u Vera

Utunkat Gyulafehérvárra folytattuk. Itt megnéztük a Szent Mihály Székesegyházat. Kívül-belül csodálatos épületet láttunk, egyre
lankadt a figyelmünk, egyre többen vártuk a pillanatot, hogy hazaérkezzünk. Azonban még volt egy állomásunk, mielőtt Magyarországra
érkezünk, Arad. Aradot a „vértanúk városának” is nevezik. Itt végezték ki 1849-ben az aradi vértanúkat a szabadságharc leverése után.
Sétáltunk a történelmi belvárosban, és megkoszorúztuk az Aradi vértanúk emlékművét. Rövid pihenő idő után hazaindultunk, és este 6
órakor érkeztünk Földeákra. Fáradtan, de teli élményekkel. Köszönjük a lehetőséget, hogy Erdélyben kirándulhattunk!



Témanap – Nemzeti Összetartozás Napja

A Nemzeti Összetartozás Napján 2026. június 4-én iskolánkkal
közösen emlékeztünk meg az 1920-as békediktátum aláírásával
ért nemzeti tragédiánkról, a Magyarországról elcsatolt
területekről és az ott élő magyar honfitársainkról. Ünnepi műsort
állítottunk össze a Nemzeti Összetartozás Napjára, melybe
beleépítettük a prezentációval alátámasztott
élménybeszámolókat. Az iskola többi diákja is betekinthetett
kirándulásunkba. A megemlékezés során bemutattuk az általunk
Erdélyben felkeresett történelmi helyszíneket, ismertettük a
kirándulás során szerzett tapasztalatinkat a szórványban rekedt
magyarság mindennapjaival kapcsolatban.



Témanap képei:


